
Smlouva o zajištění škol v přírodě

Základní škola Základní škola, Praha 10, jakutská 1210/2, přispěvková organizace

SIdlem: jakutská 1210/2, Praha 10
ič: 65993250

Zastoupená: lng. Sylvou Taufmannovou, ředitelkou školy
(dále jen ,,Škola")

a
společnost PRAHA 10 - Rekreace, a.s., sídlem Vršovická 1429/68, Praha 10, lČ
28213963, zastoupená lng. Petrem Maňasem, jediným členem představenstva, zapsaná v
obchodním rejstřiku vedeném MS v Praze, oddil B, vložka 13417
(dále jen ,,Rekreace")

uzavÍrají následujÍcÍ smlouvu o zajištění škol v přírodě (dále jen ,Smlouva")

1.
Úvod

1. PRAHA 10 - Rekreace, a.s. prohlašuje. že má ve výlučném vlastnictví Horský hotel na
Černé hoře, Horská 145, Janské Lázně (dále jen ,,Horský hotel") a je oprávněna v něm za
úplatu poskytovat pobyty třetim stranám. Pobyty se pro potřeby této Smlouvy rozumí
pobyty na školách v přírodě (dále jen ,,ŠvP") v podzimních, zimních nebo jarních měsIcIch
včetně lyžařských pobytů.

2. Turnusem se pro potřeby této Smlouvy rozumí sedmidenni pobyt (pátek—pátek) pro 75
osob, není-li v jednotlivém připadě výslovně mezi Školou a Rekreaci dohodnuto jinak.

Il.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí ubytováni Škole spoIu se stravováním ve formě
pIné penze s pitným režimem, to vše v Horském hotelu v dohodnutém termínu a pro
dohodnutý počet osob.

2. Specifikace předmětu Smlouvy:
a. Termín pobytu: 24. 2. - 1. 3. 2024
b. Stravováni a termíny: začátek 24. 2. večeři, v dalších dnech snídaně, oběd, večeře,

konec 1. 3. 2024 snidanI
c. Počet osob: 75

Rozsah poskytovaných služeb

1. Ke splnění předmětu této Smlouvy se Rekreace zavazuje pro Školu v Horském hotelu
zajistit pobyt na ŠVP, a to v počtu osob a v termínu specifikovaném v této Smlouvě, a bude-
li tak dohodnuto mezi stranami, také dopravu a zpátečni jízdenky na lanovku Černohorský
express. V této souvislosti se strany zavazují postupovat ve vzájemné součinnosti,
zejména se včas vzájemně informovat o skutečnostech týkajících se pobytu na ŠVP v
dostatečném časovém předstihu, nejpozději však 5 pracovních dni předem.

2. Rekreace zajistí ubytování v Horském hotelu včetně lůžkovin a stravování za podmínek
uvedených v této Smlouvě, a to včetně služeb souvisejÍcÍch s ubytováním (úklid



ubytovacích, učebnich, společných a ostatních prostor, vynášení odpadkových košů, a to
v režimu 2x za pobyt Školy).

3. Rekreace prostřednictví provozovatelů zajisti povlečení postelí pro žáky 1. - 5. třídy.
Ostatní žáci a učitelé, instruktoři a doprovod si postele povIékajI sami.

4. Rekreace zajisti stravování osob účastnícich se ŠvP v Horském hotelu (dále jen ,,Osoba"
či ,,Osoby") v rozsahu snidaně, teplý oběd nebo na vyžádání cestovní balíček, večeře,
svačiny, pitný režim, v den odjezdu baliček na cestu.

5. Rekreace zajisti bezlepkové či jiné dietní stravováni dle potřeb zúčastněných Osob.
V připadě zvláštních požadavků na stravováni, např. bezlepkové a bezlaktózové (na
ostatni je možné informovat se předem), je zpoplatněno dodatečnou částkou 60 KČ (vč.
DPH) / Osoba / den.

6. Rekreace zajistí nepřetržité telefonního spojení na zástupce subjektu zajišťujÍcÍho
pro Rekreaci provoz Horského hotelu.

7. Rekreace nezajišťuje ani nehradi služby zdravotníka.

8. Rekreace zajistí zdravotni dosažitelnost - odvoz nemocných a zraněných Osob, včetně
nezbytného doprovodu, vhodným způsobem k lékaři a zpět. Odvoz může být zajištěn
specializovanou společností. Pro aktuální obdobi dopravu zajišťuje společnost Liptrans
s.r.o, www.zdravotnidoprava.czl V připadě změny bude Škola informována bez
zbytečného odkladu. Pravidla odvozu jsou součásti ubytovacího řádu. Rozhodnutí o
odvozu a doprovodu je v kompetenci vedoucího ŠVP nebo zdravotníka Školy. Rekreace
dále zajisti samostatnou ošetřovnu.

9. Rekreace zajiti výukové a dalších prostory a souvísejÍcÍ vybavení pro účely ŠvP (tj. tři
učebny plus pro potřeby výuky upravená hlavní jidelna, audiovizuálnI projekční technika
a vybaveni pro volnočasové aktivity žáků). Rekreace dále zajistí samostatnou pracovnl
místnost pro vedouciho pobytu vybavenou internetem, počItačem a pevnou telefonní
linkou; náklady na provoz telefonní linky hradi Rekreace.

10. Rekreace zajisti mobilni telefon pro zajištění nouzového spojeni při pohybu v horském
terénu. Náklady na provoz mobilního telefonu hradí Rekreace. Rekreace dále zajisti
dopravu poštovnich zásilek z pošty v janských Láznich do Horského hotelu a zpět.

11. Bude-li tak dohodnuto mezi stranami, zajisti Rekreace dopravu Osob autobusem z místa
sidla Školy do janských Lázní (k dolni stanici lanovky) a zpět, a dále i dopravu Osob a
zavazadel z janských Lázní do Horského hotelu a zpět, včetně pomoci s přeloženim
zavazadel.

12. Plnění dle tohoto článku li. Smlouvy poskytuje Škole Rekreace. V případě, že Škola bude
mít jakékoli výhrady k rozsahu či kvalitě služeb poskytovaných, resp. zajišťovaných
Rekreací, zavazuje se takové případné výhrady uplatnit u Rekreace bez zbytečného
odkladu tak, aby Rekreace mohla zajistit zjednáni nápravy u subjektu zajišt'ujícího pro
Rekreaci provoz Horského hotelu. výslovně se sjednává, že výhrady k rozsahu či kvalitě
sIužeb poskytovaných, resp. zajišťovaných Rekreací, uplatnľ Škola neprod|eně, nejpozději
však do sedmi kalendářních dnů od ukončeni pobytu. Neuplatní4i Skola nejpozději do
sedmi kalendářních dnů od ukončení pobytu trvání ŠvP žádné námitky, má se za to, že
služby Rekreace pro naplnění předmětu této Smlouvy byly poskytnuty řádně a včas.

lV.



Kapacita Horského hotelu a organizace ŠvP

1. Základní školy, které plně využijí kapacitu Horského hotelu, tj. 150 mist, budou sdílet
pouze stravovací prostory s osobami ubytovanými v sousední chatě Sport. V ostatnich
připadech budou základní školy Horský hotel sdílet s jinou základní Školou. Každá
základní škola zajistí účast nejméně 105 Osob u turnusů pro maximálně 119 Osob a
nejméně 139 Osob u turnusů pro maximálně 150 Osob. Turnusy do počtu 119 Osob
budou ubytovány v hlavni budově Horského hotelu, nad 119 Osob i v části objektu Vila.
Turnusy do počtu 40 osob budou ubytovány pouze v části Vila.

2. Při využiti Horského hotelu na kapacitu 150 Osob různými základnImi školami výužÍvajÍ
standardně základní školy ubytované v hlavní budově hlavni jídelnu a učebny č. 1 a č. 2.
Základní školy ubytované v části Vila využívají restauraci pouze pro stravování a učebnu
č. 3. Toto uspořádáni je možné změnit vzájemnou dohodou základních škol.

3. Škola si v případě zájmu může u Rekreace objednat na vlastní náklady až 7 míst nad
stanovený počet za stejnou cenu dle ČI. V. Smlouvy, tj. 684 KČ za osobu a noc. Doprava
dalši osoby Praha - Janské Lázně a zpět je v takovém případě za 700 KČ, cena Ianovky
bude účtována dle aktuá|ního ceniku provozovatele lanovky. Všechny uvedené ceny jsou
včetně DPH.

V.
Finanční plnění

1. Cena za Osobu / noc je stanovena na 684 KČ včetně DPH.
2. Škola zaplatí Rekreaci za Osoby, které se pobytu skutečně fyzicky zúčastni. Škola má

nárok na 1 Osobu zdarma na 15 p|atÍcÍch Osob. Tato cena se vztahuje čistě na pobyt,
nikoli na dopravu uvedenou v bodě 6 tohoto článku.

3. Škola uhradi Rekreaci do 30.11. zálohu ve výši 50 % ceny pobytu. Tato záloha je nevratná.

4. Doplatek je fakturován po ukončení pobytu nás|edujÍcÍm způsobem:
4.1. Rekreace vystaví Škole daňový doklad - fakturu za ubytování a stravu Osob, a to

nejpozději do pěti pracovních dnů po ukončení turnusu.

Vystavené daňové doklady musi obsahovat tyto údaje:

· označení daňového dokladu (faktury) a jeho číslo;
· identifikaci společnosti Rekreace;
· identifikaci Školy;
· bankovní spojeni;
· splatnost v délce 14 dnů ode dne doručení Škole;
· předmět plnění smlouvy;
· celkovou fakturovanou částku včetně DPH.

5. Poplatek z pobytu za dospělou osobu v aktuálně platné výši účtovaný městem Janské
Lázně bude zahrnut do faktury.

6. V připadě, kdy Rekreace zajišťuje pro Školu také dopravu autobusem a zpátečni jízdenky
na lanovku Černohorský express, činí cena za tuto službu 1 200 KČ / Osoba včetně DPH.

Vl.
Odpovědnost

1. Za škodu vzniklou v souvislosti s plněním Smiouvy nese společnost Rekreace
odpovědnost v rozsahu stanoveněm analogicky dle rozsahu odpovědnosti stanovené
zákonnými předpisy pro subjekty poskytujíci ubytovací služby.



2. Pro odstranění jakýchkoli nejasností se výslovně stanovuje, že Rekreace nepřebirá
jakoukoli odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s aktivitami uskutečňovanými
Školou, resp. Osobami v době trváni ŠVP, a to například nevhodným výužÍvánÍm vybavení
Horského hotelu.

3. Pro odstranění nejasností se dále výslovně stanovuje, že Rekreace umožni při zahájeni
pobytu Škole kontrolní prohlidku objektu Horského hotelu. zjištěné závady nahlási
zástupce Školy zástupci Rekreace bezodkladně.

4< Škola se zavazuje. že bez zbytečného odkladu (první den pobytu) seznámí Osoby s
provoznim řádem a požárni směrnici Horského hotelu, v přiměřeném rozsahu dle
dokumentů poskytnutých Rekreací.

& Škola se zavazuje, že uhradi škody způsobené během pobytu. O těchto škodách bude na
mistě sepsán protokol.

Vll.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu mezi stranami týkajici se předmětu
Smlouvy a nahrazuje veškeré předchozi smlouvy, dohody, návrhy, nabídky, dohody o
porozumění, memorandum a jakákoli jiná ujednání mezi stranami týkajicí se téhož
předmětu. Změny této Smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků k této
Smlouvě, schválených a podepsaných všemi smluvnimi stranami.

2. Jakákoli oznámení budou učiněna v písemné formě a doručena osobně, emailem,
datovou schránkou nebo zaslánim doporučeně poštou. Oznámení učiněné výše
uvedeným způsobem bude považováno za doručené okamžikem doručeni nebo
okamžikem obdrženi ověřeni o doručeni (v případě doručení poštou). Doručovací adresou
se rozumí adresy uvedené shora v záhlavi Smlouvy u každé smluvní strany.

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran
obdrží po jednom stejnopisu.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledni smluvni stranou a účinnosti dnem
zveřejněnľ v registru smluv, které zajistí Rekreace.

5. Smluvni strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašujI, že si Smlouvu (včetně přiloh)
přečetly, s jejim obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasi, že Smlouva byla sepsána na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tisni ani za
jinak jednostranně nevýhodných podmľnek, což stvrzuji podpisem svého oprávněného
zástupce.

V Praze dne 22. 9. 2023

Digitálně podepsal lng.lng. Sylva Sylva Taufmannová
Taufma n nová D'tum:2023.09.21

15:39:01 +02'00'

Základní škola, Praha 10,
Jakutská 1210/2, přispěvková organizace

lng. Sylva Taufmannová

V Praze dne



b

PRAHA 10 - Rekreace, a. s.
lng. Petr Maňas


